1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS -
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do Pregoeiro e da
Equipe de Apoio, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2024 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
GRÁFICOS, PARA O EXERCÍCIO DE 2024, homologa e adjudica para as empresas a seguir
relacionadas:

Empresa: MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA
CNPJ: 34.382.012/0001-40

Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total

31

Calendário de mesa, nas seguintes
especificações: a) base: 15x42cm, 0x0 cor,
papel triplexc1s 375g/m²; b) calendário:
26 páginas (13 folhas), 11x15cm, 4x4
cores, tinta escala, papel couchê brilho
150g/m²; c) acabamento: corte, furação,
wire-o, corte/vinco, dobras; d) arte
inclusa.

UN 2.000 R$ 3,54 R$ 7.080,00

43

Folder Mapa Turístico Vila Flores,
tamanho aberto: 63x37,5cm, tamanho
fechado: 10,5x7,5cm, em papel couchê
brilho 15gr. Acabamentos: com 5 dobras
paralelas + 4 dobras cruzadas. Com prova
de cor para revisão e aprovação do
material antes da impressão final.
Conforme modelo anexo.

UN 20.000 R$ 0,79 R$ 15.800,00

Valor Total R$ 22.880,00

Empresa: GRAFICA JHZ LTDA

CNPJ: 26.769.011/0001-24
Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total

6

Adesivo:   DILUIR 1 ENVELOPE EM 1
LITRO DE ÁGUA. TOMAR AOS POUCOS.
Tamanho 3x2cm, 1 cor, tinta preta,
adesivo fosco ADC 200, corte especial

UN 500 R$ 0,02 R$ 10,00

7

Adesivo:  1 CP MEIA HORA ANTES DO
CAFÉ DA MANHÃ. Tamanho 3x2cm, 1 cor,
tinta preta, adesivo fosco ADC 200, corte
especial

UN 500 R$ 0,02 R$ 10,00

8
Adesivo:  1CP 8/8H. Tamanho 3x2cm 1x0
cor, tinta preta, adesivo fosco ADC 200,
corte especial

UN 1.500 R$ 0,02 R$ 30,00

9
Adesivo:  1CP AO DIA. Tamanho 3x2cm, 1
cor, tinta preta, adesivo fosco ADC 200,
corte especial

UN 1.500 R$ 0,02 R$ 30,00

10
Adesivo:  DILUIR 1CP EM 4 LITROS DE
ÁGUA - FAZER BANHOS. Tamanho 3x2cm,

UN 500 R$ 0,02 R$ 10,00

2

1 cor, tinta preta, adesivo fosco ADC 200,
corte especial

11
Adesivo: 1 CP HOJE E OUTRO APÓS 10
DIAS. Tamanho 3x2cm, 1 cor, tinta preta,
adesivo fosco ADC 200, corte especial

UN 500 R$ 0,02 R$ 10,00

12
Adesivo: 1CP 12/12H. Tamanho 3x2cm, 1
cor, tinta preta, adesivo fosco ADC 200,
corte especial

UN 1.500 R$ 0,02 R$ 30,00

13
Adesivo: 1CP 6/6H. Tamanho 3x2cm, 1
cor, tinta preta, adesivo fosco ADC 200,
corte especial

UN 1.500 R$ 0,02 R$ 30,00

14
Adesivo: ____ GOTAS 6/6H. Tamanho
3x2cm, 1 cor, tinta preta, adesivo fosco
ADC 200, corte especial

UN 1.000 R$ 0,02 R$ 20,00

15
Adesivo: ____ GOTAS 8/8H. Tamanho
3x2cm, 1 cor, tinta preta, adesivo fosco
ADC 200, corte especial

UN 1.000 R$ 0,02 R$ 20,00

16
Adesivo: ____ GOTAS 12/12H. Tamanho
3x2cm, 1 cor, tinta preta, adesivo fosco
ADC 200, corte especial

UN 1.000 R$ 0,02 R$ 20,00

17
Adesivo:  _______ CP DE MANHÃ.
Tamanho 3x2cm, 1 cor, tinta preta,
adesivo fosco ADC 200, corte especial

UN 1.000 R$ 0,02 R$ 20,00

18
Adesivo:  _______ CP DE NOITE.
Tamanho 3x2cm, 1 cor, tinta preta,
adesivo fosco ADC 200, corte especial

UN 1.000 R$ 0,02 R$ 20,00

19
Adesivo:  _______ CP EM JEJUM.
Tamanho 3x2cm, 1 cor, tinta preta,
adesivo fosco ADC 200, corte especial

UN 1.000 R$ 0,02 R$ 20,00

20

Adesivo:  _______ CP DE MANHÃ E
TARDE. Tamanho 3x2cm, 1 cor, tinta
preta, adesivo fosco ADC 200, corte
especial

UN 1.000 R$ 0,02 R$ 20,00

32

Capa de carnê de Alvará, tamanho 22cm
x 10,5cm , papel couche 170 gr, impressão
4/0, com janela. (constar no carnê o
escrito e incluir carimbo do correio)

UN 200 R$ 0,50 R$ 100,00

33

Capa de carnê de IPTU, tamanho 22cm x
10,5cm, papel couche 170 gr, impressão
4/0, com janela (constar no carnê o
escrito e incluir carimbo do correio)

UN 2.000 R$ 0,38 R$ 760,00

34

Cartão família. Tamanho 11x8cm, 1x1 cor,
tinta preta, em sulfite 180g, frente e verso
conforme modelo em anexo, papel
cartolina.

UN 5.000 R$ 0,05 R$ 250,00

35
Cupons para campanha “Troca Nota”,
bloco com 100 folhas, no tamanho
aproximado de 9cmx7,5cm, cor 1x0, papel

UN 400 R$ 1,20 R$ 480,00

3

75g.

36

Envelopes ofício, tamanho 11,4x22,9cm,
4x0 cor. Personalizado com logo colorido
da escola na frente, no canto superior
esquerdo, e no verso, no canto inferior
esquerdo, os dizeres:
“Remetente:
EMEI Quintal das Crianças
Rua Araça, esquina com a Guabiju- Bairro
Solivo Vila Flores – RS
95.334-000”

UN 500 R$ 0,75 R$ 375,00

37

Envelopes ofício, tamanho 11,4x22,9cm,
4x0 cor. Com o logo colorido da escola na
frente, canto superior esquerdo, e no
verso, canto inferior esquerdo, os dizeres:
“Remetente:
EMEF Doze de Maio
Rua Armando Criveletto, 146, Centro,
Vila Flores – RS
CEP 95.334-000”

UN 100 R$ 1,50 R$ 150,00

38
Envelopes Timbrado ofício, tamanho
11x22cm, Branco. Conforme anexo.

UN 300 R$ 1,00 R$ 300,00

39
Envelope Timbrado Cartão – Branco.
Conforme anexo.

UN 500 R$ 0,80 R$ 400,00

41
Folhas timbradas: 21x29.7cm, 4x0 cores,
tinta escala em Off-set 75g. Saída em CTP.
Pacote com 500 folhas.

PCT 50 R$ 37,00 R$ 1.850,00

42

Folhas timbradas: 21x29.7cm, 4x0 cores,
tinta escala em Off-set 75g. Saída em CTP.
Pacote com 500 folhas. EMEI QUINTAL
DAS CRIANÇAS

PCT 2 R$ 190,00 R$ 380,00

45

Pastas - Assunto: 47x31.5cm, 4x0 cores,
tinta escala em Off-set 240g. Saída em
CTP. Acabamento com vinco para dobrar.
Com dois furos picotados, centralizados,
distantes do vinco da capa 2,5cm.

UN 300 R$ 1,93 R$ 579,00

46

Pasta Processo Câmara. Tamanho
(aberto) 47x31cm, Papel Triplex 300,
Impressão 1x1 Cor (Preto), Frente e
Verso, Vinco reto central, 4 furos de
arquivo

UN 500 R$ 1,60 R$ 800,00

47

Pastas com bolso, tamanho 31x46cm,
impressão 4x0, cor com laminação brilho,
tipo de papel triplex 300g (com logo
colorido da Escola).

UN 200 R$ 3,92 R$ 784,00

48
Pastas - Despesa:  47x31.5cm, 4x0 cores,
tinta escala em Off-set 240g. Saída em
CTP.Acabamento com vinco para dobrar.

UN 350 R$ 1,74 R$ 609,00

4

49
Protetor Documento multiuso,
composição PVC cristal, tamanho
110mmx80mm, ref. 040(cristal 0,13)

UN 4.000 R$ 1,12 R$ 4.480,00

50

Receituário médico 2 vias - 1 via
15x21cm, 1x0, tinta preta em
autocopiativo cb 54g e 1 via 15x21, 1x0
cor, tinta preta em autocopiativo cf
amarelo 54g colado (bloco com 50 jogos,
sendo duas folhas de cada, totalizando
100 folhas)

BL 100 R$ 7,36 R$ 736,00

51

Receituário médico controlado 2 vias - 1
via 15x21cm, 1x0, tinta preta em
autocopiativo cb 54g e 1 via 15x21, 1x0
cor, tinta preta em autocopiativo cf
branco 54g colado (bloco com 50 jogos,
sendo duas folhas de cada, totalizando
100 folhas)

BL 50 R$ 8,50 R$ 425,00

52

Receituário para exames 2 vias - 1 via
15x21cm, 1x0, tinta preta em
autocopiativo cb 54g e 1 via 15x21, 1x0
cor, tinta preta em autocopiativo cf azul
54g colado (bloco com 50 jogos, sendo
duas folhas de cada, totalizando 100
folhas)

BL 50 R$ 6,14 R$ 307,00

53
Registro diário do serviço antivetorial -
21x29,7cm, 1x1 cor, tinta preta em sulfite
75g. Bloco com 100 folhas

UN 2 R$ 15,00 R$ 30,00

54
Requisição citopatológico - colo do útero
- 21x29,7cm, 1x1 cor Magenta Rosado em
Sulfite 75g.

UN 1.000 R$ 0,10 R$ 100,00

58
Resumo semanal do serviço antivetorial -
21x29,7cm, 1x1 cor, em sulfite 75g. Bloco
com 100 folhas.

UN 2 R$ 15,00 R$ 30,00

Valor Total R$ 14.225,00

Empresa: CLESIO MENES BERNARDES

CNPJ: 09.447.062/0001-10
Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total

30

Calendário de geladeira personalizado -
dengue- para 1 ano - Plano 1: 7x7 cm, 4x0
cores, tinta escala em papel couchê brilho
300g. BLOCO: 7x7cm, 4x0 cores, tinta
escala em sulfite 75g. Plastificado, Nº de
lados 1.

UN 500 R$ 3,00 R$ 1.500,00

5

Empresa: VELHA GRÁFICA LTDA
CNPJ: 04.664.811/0001-48

Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total

1
Adesivo: ____ML 12/12H. Tamanho
3x2cm, 1 cor, tinta preta, adesivo fosco
ADC 200, corte especial

UN 1.500 R$ 0,02 R$ 30,00

2
Adesivo:   ____ML 8/8H. Tamanho
3x2cm, 1 cor, tinta preta, adesivo fosco
ADC 200, corte especial

UN 1.500

R$ 0,02 R$ 30,00

3
Adesivo:   ____ML 6/6H. Tamanho 3x2cm
1x0 cor, tinta preta, adesivo fosco ADC
200, corte especial

UN 1.500

R$ 0,02 R$ 30,00

4

Adesivo:   1 CP AO DIA POR 3 DIAS -
REPETIR APÓS 10 DIAS. Tamanho 3x2cm,
1 cor, tinta preta, adesivo fosco ADC 200,
corte especial

UN 500

R$ 0,02
R$ 10,00

5

Adesivo:   1 FRASCO HOJE - OUTRO APÓS
10 DIAS. Tamanho 3x2cm, 1 cor, tinta
preta, adesivo fosco ADC 200, corte
especial

UN 500

R$ 0,02
R$ 10,00

21
Adesivo:  _______ ML POR DIA. Tamanho
3x2cm, 1 cor, tinta preta, adesivo fosco
ADC 200, corte especial

UN 1.000

R$ 0,02 R$ 20,00

22
Adesivo:  _______ ML DE NOITE.
Tamanho 3x2cm, 1 cor, tinta preta,
adesivo fosco ADC 200, corte especial

UN 1.000

R$ 0,02 R$ 20,00

23

Adesivo:  _______ DILUIR 1 ENVELOPE
EM 1 COPO DE ÁGUA, 1X AO DIA.
Tamanho 3x2cm, 1 cor, tinta preta,
adesivo fosco ADC 200, corte especial

UN 1.000

R$ 0,02
R$ 20,00

24
Adesivo:  _______ CP POR SEMANA.
Tamanho 3x2cm, 1 cor, tinta preta,
adesivo fosco ADC 200, corte especial

UN 1.000

R$ 0,02 R$ 20,00

25
Adesivo: 🌞. Tamanho 3x2cm, colorido,
adesivo fosco ADC 200, corte especial

UN 300

R$ 0,02
R$ 6,00

26
Adesivo: 🌙⭐. Tamanho 3x2cm,
colorido, adesivo fosco ADC 200, corte
especial

UN 300

R$ 0,02 R$ 6,00

27
Adesivo: 🍽️. Tamanho 3x2cm, colorido,
adesivo fosco ADC 200, corte especial

UN 300

R$ 0,02
R$ 6,00

28
Adesivo: ☕. Tamanho 3x2cm, colorido,
adesivo fosco ADC 200, corte especial

UN 300

R$ 0,02
R$ 6,00

29
Adesivo: 🌙🍴. Tamanho 3x2cm,
colorido, adesivo fosco ADC 200, corte
especial

UN 300

R$ 0,02
R$ 6,00

6

Valor Total R$ 220,00

Empresa: GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA

CNPJ: 40.358.740/0001-19
Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total

40

Etiquetas adesivas circulares,
confeccionadas em papel adesivo, com
impressão digital 4x0 cores, acabamento
refilado nas dimensões medindo 2,2cm de
diâmetro, em papel brilhante, com o logo
colorido da escola e fundo branco.

UN 1.000 R$ 0,06 R$ 60,00

44

Folhas microsserrilhadas, em papel A4,
papel sulfite 75 gr, sem impressão, com
uma serrilha na vertical e duas na
horizontal (folha posição retrato). Pacote
com 500 folhas.

UN 5 R$ 59,99 R$ 299,95

55
Requisição de histopatológico - colo do
útero - 21x29,7cm, 1x1 cor Magenta
Rosado em Sulfite 75g.

UN 50 R$ 0,50 R$ 25,00

56
Requisição de histopatológico de mama -
21x29,7cm, 1x1cor Verde esmeralda em
sulfite 75g

UN 50 R$ 0,50 R$ 25,00

57
Requisição de mamografia - 21x29,7cm,
1x1cor Verde esmeralda em sulfite 75g

UN 500 R$ 0,09 R$ 45,00

Valor Total R$ 454,95

Empresa: GRÁFICA MONARCA LTDA

CNPJ: 05.024.046/0001-64
Item Descrição Unid. Quant.  Valor Unitário Valor Total

59

Sacola pequena Município, medidas
fechada (montada): 20cm larg x 30cm alt
x 9cm prof, cores: 4x0 cor, em papel
cartão duplex 225gr, acabamentos: com
plastificação 1 lado, 4 furos e cordão.
Corte especial e prova digital de cor.
Conforme modelo anexo

UN 5.000 R$ 2,38 R$ 11.900,00

60

Sacola grande Município, medidas
fechada (montada): 33cm larg x 30cm alt
x 13cm prof, cores: 4x0 cor, em papel
cartão duplex 225gr, acabamentos: com
plastificação 1 lado, 4 furos e cordão.
Corte especial e prova digital de cor.
Conforme modelo anexo

UN 5.000 R$ 3,49 R$ 17.450,00

Valor Total R$ 29.350,00

Vila Flores, 05 de fevereiro de 2024.
                                                                            EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE

 Prefeito Municipal